Rua Prefeito Eurípedes Carlos de Abreu, 66 – Centro – CEP: 36850-000
- Telefone: 0**32 3725-1000

LEI MUNICIPAL N.º 909/2022
DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

“Autoriza o Poder Executivo a alienar bens móveis de

propriedade da Prefeitura Municipal e dá outras providências”.

   O Prefeito Municipal de Antônio Prado de Minas, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais faz saber que a Câmara Municipal

aprova:

   Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a

promover leilão público para alienar bens móveis considerados economicamente

inviáveis para consertos e manutenção e improdutivos para uso permanente no

serviço público, além das sucatas de equipamentos, máquinas e veículos

semidestruídos, inservíveis para atendimento das ações programáticas da

municipalidade.

  Parágrafo único: O leilão público de que trata o caput deste artigo

seguirá o rito previsto pela Lei 8.666 de 1993.

   Art. 2º. Os bens a serem leiloados serão aqueles constantes do

Anexo I, parte integrante desta Lei.

   Art. 3º. Para a alienação autorizada, poderá a Administração

Municipal contratar serviços de Leiloeiro Público Oficial.

  Parágrafo único: Os valores arrecadados com a alienação dos

bens móveis referidos nesta Lei, serão alocados em rubrica específica e servirão

exclusivamente para aquisição de bens de capital.

    Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra

em vigor na data de sua publicação,

  Antônio Prado de Minas/MG, 22 de novembro de 2022.

WELISON SIMA DA FONSECA

Prefeito Municipal

Rua Prefeito Eurípedes Carlos de Abreu, 66 – Centro – CEP: 36850-000
- Telefone: 0**32 3725-1000

ANEXO I

LEILÃO 001/2022

BENS PATRIMONIAIS DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO PRADO DE MINAS

PARA SEREM LEILOADOS

ITEM QUANT DESCRIÇÃO IDENTIFICAÇÃO

PATRIMONIAL

01 01

Caminhonete /Ambulância – Fiat Ducato –

ano/mod.  2005/2006 – Cor Branca – Placa

HMG 5304

3750

02 01

Caminhonete/Ambulância – VW/Saveiro 1.6.

Engesig A – cor branca – ano/modelo

2014/2015 – Placa PVA 4063

3090

03 01
Retroescavadeira, 416E, série maq. cat.

0416ehmfg08712, motor G4d48492

3489

04 01
Fiat Palio Fire – ano/modelo 2014/2015 – cor

branca – Placa PUC 5352

2738

05 01
VW Gol TL MC – ano/modelo 2014/2015 – cor

branca – Placa PVA 4012

3094

06 01
VW Gol 1.0 GIV – ano/modelo 2012/2013 – cor

branca – Placa OOZ 2631

2574

07 01
VW Gol 1.6 – ano/modelo 2011/2012 – cor

branca – Placa HLF 8052

2421

08 01
VW Gol TL MC – ano/modelo 2014/2015 – cor

branca – Placa OXK - 4866

2740

       Antônio Prado de Minas/MG, 22 de novembro de 2022.

WELISON SIMA DA FONSECA

Prefeito Municipal